
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2023- 1033- FECHAS COLACIONES GRADO Y PRE GRADO - AÑO
2024-EX-2023-00733638--UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2023-00733638--UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2023-1033-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este Cuerpo;           

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2023-1033-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Establecer las siguientes fechas para la ceremonia de colaciones de
Pregrado y Grado de la Facultad, que se llevarán a cabo durante el año lectivo 2024, en la Sala
de las Américas del Pabellón Argentina de la Ciudad Universitaria:

 

COLACION RESERVA HORARIO
PRIMERA Viernes 19 de ABRIL  2024 10:00 HS

SEGUNDA Miércoles 26 de JUNIO
2024 10:00 HS

TERCERA Viernes 20 de
SEPTIEMBRE 2024 10:00 HS

CUARTA Viernes 13 de DICIEMBRE 10:00 HS



2024  

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Dirección de Diplomas de esta
Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
CATORCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00704887-UNC-ME#FD Fechas Colaciones de Pre Grado y Grado año 2024


 
VISTO:


La propuesta de la Dirección de Diplomas de la Facultad de Derecho, en base a la información
de la Secretaría de Extensión Universitaria de la Universidad Nacional de Córdoba, de los días a
tener en cuenta para las Colaciones de Pre grado y Grado de esta Facultad en el año 2023;


Y CONSIDERANDO:


Que las fechas propuestas son acorde a las necesidades académicas de esta Facultad,


Que el pedido debe ser aprobado “ad referéndum” del Honorable Consejo Directivo de esta
Facultad, en virtud de la Ordenanza N°18/97 del Honorable Consejo Superior.


Por ello;


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


RESUELVE


Art.1°: Establecer las siguientes fechas para la ceremonia de colaciones de Pregrado y Grado de
la Facultad, que se llevarán a cabo durante el año lectivo 2024, en la Sala de las Américas del
Pabellón Argentina de la Ciudad Universitaria:


 


COLACION RESERVA HORARIO
PRIMERA Viernes 19 de ABRIL 2024 10:00 HS
SEGUNDA Miércoles 26 de JUNIO 2024 10:00 HS
TERCERA Viernes 20 de SEPTIEMBRE 2024 10:00 HS
CUARTA Viernes 13 de DICIEMBRE 2024 10:00 HS


Art.2°: Protocolícese, hágase saber y elévese al Honorable Consejo Directivo a sus efectos. -









		fecha: Miércoles 30 de Agosto de 2023

		numero_documento: RD-2023-1033-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-08-29T14:11:57-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: GISELLE JAVUREK

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-30T18:55:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-30T18:55:08-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 2 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-612-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-28T18:19:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-02T15:04:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-02T15:04:10-0300
	GDE UNC




